
 CITTÀ DI  ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari

VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE

PUBBLICHE

Piazza Municipio –  70022 –Altamura (BA) pec:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022 Altamura.

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi

dell'art. 1, comma 2, lett. B) del D.lgs. n. 76/2020, convertito con legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.

OGGETTO:  “INFRASTRUTTURE  CONVOGLIAMENTO  E  STOCCAGGIO  ACQUE  PLUVIALI  –  INTERVENTO  PER  LA
GESTIONE  ACQUE  PLUVIALI  ZONA  NORD  EST  ALTAMURA  –  QUARTO  ESPERIMENTO” – Importo lavori
€1.583.960,46 comprensivo di  € 55.749,19 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di Iva. 

NATURA DEI LAVORI:  OG6 – “Acquedotti,  gasdotti,  oleodotti,  opere  di  irrigazione e  di  evacuazione” -  OS21
“Opere strutturali speciali”

CUP:  J73H18000050002

CIG:  9712887FE6

AGGIUDICAZIONE: Determinazione n. 670 del 27/04/2023

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo rispetto all’importo a base dell’asta in termini di
ribasso unico percentuale.

NUMERO DI OPERATORI SORTEGGIATI  AUTOMATICAMENTE  E  SUCCESSIVAMENTE  INVITATI A PRESENTARE
L’OFFERTA: 35

DENOMINAZIONE IMPRESA P.IVA/C.F. - Località
CO.GE.T.SOC.COP. IT03309640757- BARI(BA)
ELETTROMECCANICA 2P S.N.C. IT02085320725 – MODUGNO (BA)
DI PIAZZA SRL IT02565950843 – CAMMARATA (AG)
FRATELLI LIOTINO SRL IT06960320726 - SAMMICHELE DI BARI (BA)
OPERE PUGLIESI S.R.L. IT07148960722 - GRAVINA IN PUGLIA (BA)
FESTA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT02312550714 - ORTA NOVA (FG)
CANTIERI RIUNITI DEL SALENTO IT03568400752 - GAGLIANO DEL CAPO (LE)
CONSORZIO IT.CA. (CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI
E APPALTI)

IT03502670619 - SAN CIPRIANO D'AVERSA (CS)

GREEN IMPRESIT SRL IT03179670611 – CASERTA (CS)
GALLO COSTRUZIONI DI MAISTO FILOMENA & C. S.A.S. IT02063600619 - VILLA DI BRIANO (CS)
LEZZI S.U.R.L. IT03071000750 – SURBO (LE)

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


MORELLO SRL IT03830400754 - CAPRARICA DI LECCE (LE)
IMPRESA FRISULLO LUIGI IT00455980755 - RUFFANO (LE)
IMPRESA GEOM. CALABRESE PASQUALE IT01371270800 - VILLA SAN GIOVANNI (RC)
DECO DOMUS ITALIA SRL IT07926290722 – NOCI (BA)
CLAPS COSTRUZIONI S.A.S. DEL GEOM. DONATO CLAPS & 
C.

IT00933180762 – POTENZA (PZ)

CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA IT03530851207 – BOLOGNA (BO)
CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. IT01685300400 – RIMINI (RM)
COSTRUZIONI SMARRAZZO IT01432571212 – ISERNIA (IS)
LICO SRL A SOCIO UNICO IT02747900641 - MONTEFORTE IRPINO (AV)
MIRABELLI MARIANO SRL IT03612510788 - CASTIGLIONE COSENTINO (CS)
GESM SRL IT03097740736 – TORRICELLA (TA)
IMPRESA EDILE FALCONE PASQUALE SRL IT01367801212 - SAN GIORGIO A CREMANO (NA)
SEBA IT07873241215 – NAPOLI (NA)
EUGENIO AZZINNARI EREDI SNC DI AZZINNARI 
CARMELINA & C.

IT02764930786 - SANTA SOFIA D'EPIRO (CS)

LE.CO.GEN. S.R.L. IT02235730799 - SAN NICOLA DA CRISSA (VV)
SUARDI SPA IT03231070164 – PREDORE (BG)
SMEDA SRL IT00536270770 – TURSI (MT)
ZINI ELIO S.R.L. IT01543211203 – BOLOGNA (BO)
SICREA S.P.A. IT02520960358 - REGGIO NELL'EMILIA (RE)
CO.GE.I. DI CASALINO GEOM. CARLO & C. SNC IT05734580722 - GRAVINA IN PUGLIA (BA)
D'AMATO GIUSEPPE IT00153600770 – POLICORO (MT)
C.T.F. SRL IT02746580832 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)
SER.CO.IM. SRL IT05922280721 – ANDRIA (BT)
SOTEC S.R.L. IT04928630757 – MAGLIE (LE)

NUMERO OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 7

NUMERO OFFERTE AMMESSE: 7

AGGIUDICATARIO: CO.GE.I.  DI  CASALINO  GEOM.  CARLO  &  C.  SNC - P.  IVA  IT05734580722  C.F.
05734580722,  con  sede  legale  in  Gravina  in  Puglia  (BA)  alla  Strada Provinciale  52  per  Dolcecanto,
KM 0,200 70024 – cogeisnc@pec.buffetti.it; NUTS ITF47

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA € 840.438,30 comprensivo di € 55.749,19 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, oltre IVA.

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: importo complessivo di € 840.438,30, oltre Iva;

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: L’operatore economico, in sede di offerta, ha
dichiarato l’intenzione di  subappaltare i lavori relativi alla categoria  prevalente OG6 nei limiti di legge ed alla
categoria OS21 nella sua integralità (100%).

Altamura, 28 Aprile 2023

       IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

   REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

F.to Ing. Biagio MAIULLARI

mailto:cogeisnc@pec.buffetti.it

